

**Handläggare**  
Elenor Gustafsson  
Telefon: 0850810103

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2020-05-28

## **Anmälan av slutredovisning 2019 och ansökan 2020 av utveckling av multiprofessionellt arbetssätt med inriktning mot personer med demenssjukdom eller kognitiv svikt- biståndsenheten ÄO.**

### **Förslag till beslut**

1. Slutredovisningen av utvecklingsmedel för 2019 godkänns
2. Ansökan om utvecklingsmedel för 2020 anmäls och läggs till handlingarna.

### **Ärendet**

Socialstyrelsen publicerade år 2010 nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom. Äldrenämnden har sedan 2012 avsatt medel för att utveckla specialiserade hemtjänstgrupper med inriktning mot demenssjuka personer. Sedan år 2014 har det avsatts medel för att utveckla samarbetsformer för biståndshandläggarna i stadsdelsförvaltningarna. Syftet med medlen är bland annat att stödja utvecklingen av den personcentrerade vård- och omsorgen kring demenssjuka personer samt öka kompetensen inom området.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 27 april 2020.

### **Jämställdhetsanalys**

Utifrån utvecklingsarbetet som har pågått under året har verksamheten ökat kompetensen och kunskapen inom området demenskunskap hos handläggarna, detta ger en värdefull utveckling i t.ex. mötet mellan handläggare och de kvinnor och män som har en demens- eller kognitiv svikt som ansöker om bistånd.

Under föregående år har enheten inte undersökt om det görs någon skillnad gällande ansöka och beviljade insatser kopplande till män respektive kvinnor med demenssjukdom eller kognitiv svikt, inte heller om det ger några negativa konsekvenser för invånarna

beroende på om de är kvinnor eller män. Detta kan vara ett fortsatt utvecklingsområde inför nästkommande år. En viktig del vid biståndsbedömningen är säkerställa att kvinnor och män får sina behov tillgodosedda, oavsett kön.

### **Förvaltningens synpunkter**

Enheten för biståndsbedömning sökte och beviljades medel 2019 för att utveckla multiprofessionellt arbetssätt kring personer med demenssjukdom samt öka kompetensen inom området demens. Utgångspunkten i utvecklingsarbetet är och har varit det lokala samverkansprogrammet kring vård och omsorg för personer med demenssjukdom.

Under året har sju av enhetens biståndshandläggare deltagit på Svenska demensdagarna i Malmö. Fyra medarbetare går en 7,5 poängs utbildning inom demens. Anhörigkonsulenter har under året kontinuerligt haft utbildning inom ABC-demens för nyanställd personal på enheten. Ett samverkansmöte har genomförts med primärvård, slutenvård, öppenvårdsrehabilitering samt biståndshandläggare från biståndsenheten. Vid samverkansmötet diskuterades SIP samt utskrivningsprocess från slutenvård.

Slutredovisningen 2019, *se bilaga 1*. För att fortsätta det pågående arbetet och förankra en varaktig organisation med ett multiprofessionellt teamarbete har medel även sökts för 2020, *se bilaga 2* ansökan 2020.

Marianne Wikander  
avdelningschef

### **Bilagor**

1. Multiprofessionellt arbetssätt demens, slutredovisning medel år 2019
2. Multiprofessionellt arbetssätt demens, ansökan om medel 2020

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Marianne Wikander, avdelningschef	2020-05-06